Archivo de la catedral de Pamplona, Libro Redondo, f. 195 (s. XIII)

P. Kehr, *Papsturkunden in Spanien*, Berlín, 1928, t. II, 2 (Navarra y Aragón), pp. 461-463

*Alexander episcopus seruus seruorum Dei. Uenerabili fratri Pampilonensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem. Cum dominus Ihesus Christus a discipulis suis corporali foret presentia separandus, eos ad pacem obseruandam ammonuit dicens: "pacem relinquo uobis, pacem meam do uobis". Quod nos, quos ipsius precepta conuenit obseruare, nunquam melius facimus, quam si subiectos ad prelatorum obedientiam exhibendam inducimus et prelatos ab oppressione subditorum ex iniuncto nobis pontificatus officio reuocamus. Peruenit siquidem ad audientiam nostram quod uenerabilis frater noster terraconensis archiepiscopus te et pampilonensem ecclesiam tam in capite quam in membris contra sacrorum canonum instituta diuersis molestationibus grauat, eos etiam qui a te sunt excommunicationis uinculo innodati, frequenter absoluit, causas episcopatus tui examinat, que non sunt ad ipsum per appellationem Mate, per diocesim quoque tuam cum maiori equitatura cum et personarum numero quam antecessores sui fecerint, sepe discurrit, a subditis tuis indebitas et nouas procuraciones extorquens. Nos igitur sanctorum patrum et nostras constitutiones inuiolabiliter obseruare uolentes, presentium auctoritate decernimus, ne predictus archiepiscopus parrochias uel parrochianos tuos absolutos ligare uel ligatos absoluere sine conscientia et assensu tuo, nisi ad eum fuerit appellatum, aliqua ratione attemptet. Causas etiam tui episcopatus non audiat, nisi ad ipsum fuerint per appellationem oblate. Te quoque uel subditos tuos quibuslibet extorsionibus uel indebitis procuracionibus nequáquam aggrauare presumat. Adicimus etiam, ut in personam tuam uel pampilonensem ecclesiam excommunicationis uel interdicti sententiam sine conscientia et assensu suffraganeorum suorum uel maioris et sanioris partis audeat promulgare. Si etiam aliquando a te uel ab aliquo tuorum ab ipso fuerit ad nostram audientiam appellatum, nichil interim in personis uel rebus ad te pertinentibus uáleat innouari. Sane si contra constitutionem nostram memoratus archiepiscopus, quod non credimus, scienter uenire temptauerit, quicquid contra factum fuerit, uiribus carere censemus et sententiam taliter latam nequáquam fore tenendam. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre constitutionis infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursum. Dat. Tusculan. XI kal. iulii.*